
KUJMXOPPT6KB

Smlouva
o spolupráci na řešení silniční sítě při přípravě a realizaci stavby

„1/50 Bučovice, obchvať4

Smluvní strany
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle

IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno
se sídlem: Šumavská 31, 602 00 Brno

datová schránka: zjq4rhz
(dále jen „ŘSD ČR“) 
a
Jihomoravský kraj
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

IČO: 70888337
DIČ: CZ770888337
datová schránka: x2pbqzq
(dále jen „Jihomoravský kraj“)
a
Město Buěovice
se sídlem: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice

ICO: 00291676
DIČ: CZ00291676
datová schránka: td3be8p
(dále jen „Město Bučovice“)

I .
Úvodní ustanovení

ŘSD ČR připravuje stavbu „1/50 Bučovice, obchvať (dále jen "Stavba"), a to vjejí 
aktualizované poloze a stavebně-technickém řešení dle DUR z r. 2022 a v souladu s územním 
plánem města Bučovice, schváleným v říjnu r. 2020, s vedením obchvatu ve finální trase. 
Plánovaná přeložka silnice 1/50 je navržena v prostorovém uspořádání, které odpovídá jejímu 
významu a předpokládanému dopravnímu zatížení. Současně její realizace umožní omezit

Stránka 1 z 5



negativní dopady tranzitní dopravy na stávající silnici I/50 vedené uličními komunikacemi 
města Bučovic.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek spolupráce mezi ŘSD ČR, Jihomoravským krajem a 
Městem Bučovice za účelem optimalizace sítě pozemních komunikací, tj. realizace změn 
kategorií, resp. tříd komunikací, u kterých dojde především v souvislosti s vybudováním 
obchvatu ke změně dopravního významu, a deklarace závazku, že tyto komunikace budoucí 
vlastník po splnění smluvních podmínek bezúplatně převezme do svého vlastnictví.

III.
Budoucí uspořádání silniční sítě

1. Podle dohodnutého budoucího uspořádání silniční sítě po kolaudaci Stavby Jihomoravský 
kraj převezme jako budoucí silnice II. a III. třídy:

A) úsek stávající silnice I/50 v ulici Slavkovská a Legionářská v Bučovicích v délce 2,508 km, 
od km 18,477 do km 20,985 provozního staničení k 01. 01. 2022, tj. úsek od křižovatky se 
silnicí III/0478 (uzlový bod 2443A037) po křižovatku se silnicí II/431 ve směru na Ždánice 
(uzlový bod 2444A013),

B) stavební objekt SO 123 Křižovatka Marefy, prodloužení silnice III/0478 v délce 0,185
km jako pokračování stávající III/0478 (uzlový bod 2443A037) vedené v trase stávající 
místní komunikace do místní části Marefy, a to včetně okružní křižovatky s větví silnice I/50 
(budoucí MUK Marefy) a místní komunikací.

2. Jihomoravský kraj převezme komunikace uvedené v odstavci 1. tohoto článku smlouvy za 
předpokladu, že jejich stavebně technický stav bude odpovídat dopravnímu významu silnice 
II., resp. III. třídy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Podle dohodnutého budoucího uspořádání silniční sítě po kolaudaci Stavby Město Bučovice 
převezme jako budoucí místní komunikaci:

A) úsek stávající silnice I/50 v ulicích Legionářské, Dvorské a Slovenské v délce cca 1,815 
km, od km 20,985 do km cca 22,800 provozního staničení k 1. 1.2022, tj. úsek od křižovatky 
se silnicí II/431 ve směru na Ždánice (uzlový bod 2444 A013) do místa připojení větví silnice 
I/50 (budoucí MÚK Vícemilice),
a dále komunikace, jejichž změna kategorie a následně vlastnictví není přímo vázána na 
dokončení Stavby, nýbrž může proběhnout i dříve, a to:

B) stávající silnici III/0506 v místní části Marefy v délce 1,075 km, od km 0,000 do km 1,075 
provozního staničení k 1.1.2022, tj. úsek od vyústění ze stávající silnice I/50 (uzlový bod 
2443A036) do místa ukončení silnice v místní části Marefy (uzlový bod 2443A096) s tím, 
že její součástí bude stavební objekt SO 122 Miniokružní křižovatka Marefy a stávající 
připojení na silnici I/50 bude částečně v rámci Stavby zrekultivováno,

C) stávající silnici In/43111 v ulicích Dvorská a Vinohradská v délce 0,314 km, od km 0,000 
do km 0,314 provozního staničení k 1. 1. 2022, tj. úsek od křižovatky se stávající silnicí I/50 
(uzlový bod 2444A053) po ukončení silnice na nám. Vítězství (uzlový bod 2444A083),

Stránka 2



D) stávající silnici 111/4319 do místní části Černčín v délce 1,672 km, od km 0,000 do km 
1,972 provozního staničení k 1.1. 2022, tj. úsek od křižovatky se silnicí 11/431 (uzlový bod 
2444A040) po ukončení silnice v místní části Černčín (uzlový bod 2444A059)

4. Město Bučovice převezme komunikace uvedené v odstavci 3. tohoto článku smlouvy za 
předpokladu, že jejich stavebně technický stav bude odpovídat významu místní komunikace, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

IV.
1. Převod úseků silnic I. a III. třídy uvedených v článku III. této smlouvy bude nejpozději do 3 

měsíců ode dne podání žádosti o stavební povolení pro Stavbu podložen uzavřením smluv 
o smlouvách budoucích darovacích, které jsou podle § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonným podkladem pro 
provedení změny třídy nebo kategorie dotčené komunikace, tj. vydání rozhodnutí 
příslušného správního úřadu o změně třídy nebo kategorie předmětných komunikací.

2. O vlastní změnu kategorie současné silnice I/50 mezi křižovatkou se silnicí III/0478 (uzlový 
bod 2443A037) do místa připojení větví silnice I/50 v budoucí MÚK Vícemilice bude 
požádáno souběžně s žádostí o zařazení obchvatu do kategorie silnice.

3. Změna kategorie současné silnice III/0506 bude předcházet realizaci SO 122 Miniokružní 
křižovatka Marefy.

4. Komunikace, které budou Jihomoravský kraj a Město Bučovice přebírat od státu, budou mít 
vypořádané pozemky. Podrobné řešení pozemků není předmětem této smlouvy.

5. Ve smlouvách o budoucích darovacích smlouvách budou specifikovány další podmínky a 
požadavky převodů silničního majetku.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2. Tato Smlouva může být kdykoliv změněna dohodou smluvních stran. Změny budou 

vyhotoveny písemně.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv 
zajistí ŘSD ČR. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje svým usnesením č. 
4283/22/R67 ze dne 15.6.2022.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

Stránka 3



O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Bučovice svým usnesením 
č. 1820/93/RM/2022 OM 13 ze dne 25.05.2022.

6. Smlouvaje uzavřena elektronicky. 

Za ŘSD ČR:

V Brně Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
10.08.2022 14:07:15

Za Město Bučovice:

V Bučovicích 
Digitálně podepsal
Datum: 24.08.2022 09:18:00 +02:00

Za Jihomoravský kraj: 

V Brně

Stránka 4


